INDICAÇÃO Nº 620 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, de estudo para transformar a Rua José Pereira Goulart, localizada no bairro Jardim Noronha, em via de mão única, no sentido bairro.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato dos moradores, existe um grande fluxo de veículos dos consumidores que frequentam o supermercado localizado nas imediações. Hoje é permitido o estacionamento em ambos os lados da referida rua, o que torna o trânsito confuso e perigoso aos motoristas e também aos pedestres que circulam pelo local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de março de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de março de 2019
)